pretension segunda, literal “a" que dispone lo siguiente: “Por la suma de 
CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS PESOS ($41,300,000) ..."

Si bien es cierto que afirma y pretende un valor escrito en letras CUARENTA Y 
UN MIL TRESCIENTOS PESOS, no es menos cierto que el valor en numeros es 
totalmente distinto -CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS
($41,300,000)-, no siendo claro ni precise tal como lo establece el Codigo 
General del Proceso por lo que se le ordenard adecuar el hecho y la 
pretension anteriormente mencionados.

Dicho lo anterior, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Monterrey:

DISPONE:

[...]

RESUELVE

PRIMERO: Librar mandamiento de pago de minima cuantia a favor del 
BANCO DAVIVIENDA representado legalmente por el sehor LUIS FERNANDO 
GONZALEZ SOLORZA en contra del sehor LUIS EDUARDO CETINA IBICA, por las 
siguientes cantidades:

Por la suma de ONCE MILLONES VEINTIOCHO MIL CUARENTA PESOS 
M/CTE. ($11.028.040) correspondientes al soldo impagado del canon 
causado y vencido el 27 de mayo de 2021 dentro del contrato de 
arrendamiento financiero 001-03-0001010757.

1.1

Por los intereses moratorios liquidados sobre el soldo sehalado en el 
numeral anterior sin que exceda el limite mdximo legal vigente 
aprobado por la Superintendencia Financiera, tasados desde el 28 de 
mayo de 2021 hasta que se verifique el pago total de la obligacion.

1.2

Por la suma de ONCE MILLONES OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 
M/CTE. ($11.008.320) correspondientes al soldo impagado del canon

1.3

causado y vencido el 29 de noviembre de 2021 dentro del contrato 
de arrendamiento financiero 001-03-0001010757.

For los intereses moratorios liquidados sobre el soldo senalado en el 
numeral 1.3, sin que exceda el limite mdximo legal vigente aprobado